Протокол № 1024
Заседания Совета Ассоциации
«Первое строительное объединение»
г. Ростов-на-Дону

   «18» апреля 2018 года
Дата проведения заседания: «18» апреля 2018 года.
Место проведения заседания: 344010, Ростовская область,

г. Ростов-на-Дону, ул. Филимоновская д. 123
Время проведения:  14 часов 00 минут.
Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации Багишев Ахад Багишевич;
Члены Совета Ассоциации:

- Петров Сергей Вячеславович;

- Поляков Роман Равильевич.

На собрании присутствовали все члены Совета Ассоциации, кворум собрания имеется, собрание правомочно принимать решения по повестке дня собрания.

Приглашены председатель контрольной комиссии Ассоциации «Первое строительное объединение» (далее — Ассоциация) – Барановская И.А., И.о. председателя дисциплинарной комиссии – Врагалева В.А.

Повестка дня:
1. Об избрании председателя и секретаря заседания.
2. О приеме в члены Ассоциации и внесении сведений в реестр Ассоциации.
3. О прекращении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.
4. Об отказе в возобновлении действия права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде  приостановления его действия.
5. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде  «рекомендации об исключении из членов Ассоциации».
6. Об уведомлении Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».
По первому вопросу выступал Председатель Совета Ассоциации Багишев А.Б., который предложил избрать председателем заседания себя, Багишева А.Б., а секретарем заседания Полякова Р.Р.
Голосовали:

«За» - 3, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.

Решили:
Избрать председателем заседания  Багишева А.Б., секретарем заседания Полякова Р.Р.
По второму вопросу слушали Председателя контрольной комиссии Барановскую И.А. с отчетом Контрольной комиссии о проверке документов организации, подавшей заявление о приеме в члены Ассоциации.

Председатель контрольной комиссии Барановская И.А. сообщила о том, что на основании проведенной экспертизы заявления и документов, Контрольная комиссия рекомендует Совету Ассоциации принять в состав членов Ассоциации нижеуказанную организацию:

	№ п/п
	ОПФ
	Наименование
	ИНН

	1
	ООО
	" ГРЭЙД"
	0816024408

По результатам проверки, предусмотренной ч.5 ст.55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, установлено, что вышеуказанная организация соответствует требованиям, предъявляемым  Ассоциацией к своим членам, и уплатила в полном объеме взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности) и взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности), а также вступительный взнос. Председатель контрольной комиссии Барановская И.А. предложила внести сведения о вышеуказанной организации в реестр членов Ассоциации.
Голосовали:

«За» - 3, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.

Решили:
Внести сведения о вышеуказанной организации в реестр членов Ассоциации с предоставлением права  выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, стоимость которого по одному договору не превышает шестидесяти миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации), и право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договорам строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает шестидесяти миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
Данное решение вступает в силу со дня его принятия. Поручить председателю контрольной комиссии Барановской И.А. в трехдневный срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому лицу уведомление о принятом решении с приложением копии такого решения.
По третьему вопросу повестки дня: слушали Председателя контрольной комиссии Барановскую И.А., которая сообщила о необходимости прекращения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации нижеуказанных организаций, устранивших дисциплинарные правонарушения, выразившиеся в несоблюдении (нарушении) требований технических регламентов и внутренних нормативных документов Ассоциации, устанавливающих требования к членству в Ассоциации:
	№ п/п
	ОПФ
	Наименование
	ИНН

	1
	ИП
	Польский Сергей Владимирович
	616701418008

	2
	ООО
	"ЮгЭлитаСтрой"
	6165186037

	3
	ООО
	"Югдорсервис"
	6141042276

Голосовали:

«За» - 3, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.

Решили:
Возобновить действие права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства вышеуказанных организаций 18.04.2018 года, в связи с устранением нарушений.
По четвертому вопросу повестки дня: слушали Исполняющего обязанности директора Ассоциации Полякова Р.Р., который сообщил о необходимости  отказа  в возобновлении действия права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и необходимости применения мер дисциплинарного воздействия в виде  приостановления его действия на очередной срок в отношении членов Ассоциации нижеуказанных организаций, не устранивших выявленные дисциплинарные правонарушения в установленные сроки, выразившиеся в несоблюдении (нарушении) требований технических регламентов и внутренних документов Ассоциации, устанавливающих требования к членству в Ассоциации:
	№ п/п
	ОПФ
	Наименование
	ИНН

	1
	ООО
	"ЮЖСТРОЙ"
	6167136761

	2
	ООО
	"Континенталь"
	6165190160

	3
	ООО
	«ЮСМ»
	6143074266

	4
	ООО
	"ЛРС"
	6125024167

Голосовали:

«За» - 3, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.

Решили:
Отказать в возобновлении действия права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и приостановить его действие вышеуказанных организаций, на очередной срок.
По пятому вопросу повестки дня: слушали Председателя Совета Ассоциации Багишева А.Б., который сообщил о поступлении отчета Дисциплинарной комиссии, согласно которому Дисциплинарная комиссия выносит на рассмотрение Совета Ассоциации рекомендации о применении в отношении членов Ассоциации меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п. 2.1.5 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциацией «ПСО», а именно «рекомендация об исключении из членов Ассоциации». Председатель Совета Ассоциации Багишев А.Б. рассказал о необходимости применения мер дисциплинарного воздействия в виде  «рекомендации об исключении из членов Ассоциации», и предложил установить срок для устранения выявленных нарушений в количестве 3 (трех) рабочих дней в отношении членов Ассоциации нижеуказанных организаций. В случае не устранения выявленных дисциплинарных правонарушений в установленные сроки, вопрос об исключении данных организаций будет рассмотрен на Заседании Совета Ассоциации, проведение которого назначено на 23 апреля 2018 года:

	№
п/п
	ОПФ
	Наименование
	ИНН

	1
	ООО
	"Весостроительная компания СХТ"
	6155065749

	2
	ООО
	«ЗОЛОТАЯ СЕРЕДИНА»
	6165149638

	3
	ООО
	«ВЕРТИКАЛЬ»
	6153033685

	4
	ООО
	«Астра»
	6161065360

	5
	ООО
	«ЮгИнтерСтрой»
	6154129118

	6
	ООО
	"Донстальконструкция"
	6150066481

	7
	ООО
	«ДонСтрой»
	6164297993

	8
	ООО
	«КавказСтрой»
	6165179569

	9
	ООО
	«РОстрой»
	6165165220

	10
	ООО
	"Гермес"
	6147029698

	11
	ООО
	«Эдем»
	6162052300

	12
	ООО
	«БилдГрупп»
	6165167718

	13
	ООО
	«ГТСтрой Проект»
	6164321170

	14
	ООО
	 «Ростовремстрой-3»
	6163104776

	15
	ООО
	 «ПСТ»
	6165160310

	16
	ООО
	"РостИнпром"
	6164096140

	17
	ООО
	"ЭСКМ"
	6143044254

	18
	ООО
	"Сулинстрой"
	6148655391

	19
	ООО
	"СМУ-12"
	6165167588

	20
	ООО
	"АЛЬТЕРСТРОЙ"
	6143074259

	21
	ООО
	"РКС Групп"
	6165189920

Голосовали:
«За» - 3, «Против»-0, «Воздержался»-0 . Решение принято единогласно.
Решили:
Применить меру дисциплинарного воздействия в виде  «рекомендации об исключении из членов Ассоциации», и установить срок для устранения выявленных нарушений в количестве 3 (трех) рабочих дней, по истечении которого вопрос об исключении данных организаций будет рассмотрен на Заседании Совета Ассоциации, проведение которого назначено на 23 апреля 2018 года.
По шестому вопросу повестки дня: выступил Председатель Совета Ассоциации «ПСО» Багишев А.Б., который сообщил о необходимости, в соответствии с действующим законодательством, уведомить Общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» о решениях, принятых настоящим Протоколом, а также разместить вышеуказанные сведения на сайте в сети «Интернет».
Голосовали:                                                                                                                                                                   «За» - 3, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.

Решили:
Уведомить Общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» о решениях, принятых настоящим Протоколом, а также разместить вышеуказанные сведения на сайте в сети «Интернет».
Председатель  заседания

           ______________

 Багишев А.Б.

Секретарь заседания

            ______________

 Поляков Р.Р.
1